
Statutární město Ostrava                                                                    Materiál č. 05/OŠR/07 
Městský obvodu Moravská Ostrava a Přívoz          
úřad městského obvodu 

1/13 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2017 – 02 (dále jen „Zásady“) schválenými usnesením 

zastupitelstva městského obvodu č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.  2. 2017 bylo dne  

27. 9. 2018 vyhlášeno 1. kolo Programu pro poskytování dotací v oblasti sociální práce a vytvoření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2019.  

 

Ve stanoveném termínu k 30.11.2018 bylo podáno 10 žádostí s objemem požadovaných finančních 

prostředků ve výši 628 000 Kč.  

Sociální komise měla k dispozici pro vytvoření návrhu na poskytnutí dotací, pro výše uvedenou 

oblast, finanční částku ve výši 400 000 Kč.  

V rozpočtu městského obvodu na rok 2019 byla pro programové dotace, celkem pro všechny 

oblasti, vyčleněna částka ve výši 3 700 000 Kč. 

 

Komise zasedala dne 22. 1. 2019. Všem členům komise byly k dispozici materiály obsahující 

přehled všech žadatelů, projektů, požadovaných finančních částek a poskytnutých dotací od roku 

2016 a podstatných informací, včetně kopií všech žádostí a projektů. V průběhu jednání měli 

členové komise k dispozici Jednací řád komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

RAD 2018 – 08, účinný od 5. 6. 2018 a Zásady. 

 

Komise si odsouhlasila následující postup při jednání: 

1. kolo posuzování žádostí, projektů a požadovaných částek, hlasování o výši finanční podpory, 

2. kolo případných úprav výše navrhovaných finančních částek v případě přečerpání nebo            

    nedočerpání rozdělovaného finančního objemu. 

Další kritéria pro posuzování projektů a rozhodování o poskytnutí dotací – místo realizace, 

jedinečnost a přínos podporované aktivity nebo činnosti pro městský obvod. 

 

Aby navrhovaná výše dotace mohla být schválena, muselo s návrhem vyslovit souhlas minimálně 6 

přítomných členů komise.  

Z 11 jmenovaných členů komise bylo jednání přítomno 9.  

Komise ve svém návrhu rozdělila částku ve výši 269 000 Kč mezi 9 projektů, 1 navrhla 0 Kč. 

Tento svůj návrh, včetně návrhu na přidělení dotace pro oblast sociální práce a vytvoření lepších 

pracovních podmínek pro zdravotně postižené 2019 – 1.kolo, doporučila Radě městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz.  

 

Rada městského obvodu materiál projednala dne 11. 2. 2019 a usnesením č. 

0301/RMObM1822/4/19 doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

návrh sociální komise schválit. 

  

V příloze č. 1 je uveden návrh RMOb MOaP na poskytnutí dotací v rámci vyhlášeného programu 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sociální pro rok 2019 – 1.kolo. 

V příloze č. 2 je uveden návrh RMOb MOaP neposkytnout dotace v rámci vyhlášeného programu 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sociální pro rok 2019 – 1.kolo. 

 

 



Statutární město Ostrava                                                          
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/13 

 

 

 

Originály všech žádostí a projektů, včetně ostatních dokladů jsou uloženy k nahlédnutí na odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit. 

 

 

K materiálu je přiložena vzorová Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace, která je 

součástí schválených Zásad (příloha č. 3). 

 

K materiálu je taktéž přiloženo Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis (příloha 

č. 4). 

 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci dotací pravomoc rozhodnout dle § 85 písm. c) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a článku 7 odst. (3) písm. 

e) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statutu města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


